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ÖZ   
Karayemiş (Laurocerasus officinalis Roem.,syn: Prun-
uslaurocerasus L.); taflan olarak da adlandırılan Rosae-
ceae familyası ve Prunoideaesub familyasında bulunan 
officinalis türünde kırmızı ve mor renkte bir yaz meyve-
sidir. Bu çalışmanın amacı Karadeniz bölgesinde yetişen 
bir meyve olan karayemişin tanıtılması, besin içeriği 
hakkında bilgi vermek ve hastalıklar ile ilişkisini göster-
mektir. Karayemişin besin olarak tüketiminin yanısıra 
mide ülseri, bronşit, ekzema, hemoroid tedavisinde ve 
diüretik olarak da kullanılmaktadır. Buna ek olarak 
karayemişin yüksek antioksidan kapasitesi kanser, 
kardiyovasküler hastalıklar, diabetes mellitus, kronik ve 
nörodejeneratif hastalıkların tedavisi ve önlenmesinde 
etkili olabileceği belirlenmiştir. 
Karayemişin meyvesi, çekirdeği ve yapraklarının; sağlık 
üzerine olumlu etkisi olan besin ögelerini ve bile-
şenlerini yüksek oranda içeriyor oluşu, hastalıkların 
önlenmesi ve tedavisinde etkili olabileceği görüşünü 
ortaya koymuştur. Bu konuda yapılan çalışmalar art-
masına karşın kesin bir kanıt için henüz yeterli değildir. 
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ABSTRACT   
Prunuslaurocerasus L. (synonym: Cerasuslaurocerasus, 
Laurocerasus officinalis) known as “cherry laurel”, a 
plant of the Rosaceae family, are red and purple sum-
mer fruits. Laurel cherry trees are generally grown in 
the Eastern Black Sea Region.   
The purpose of this study is to introduce the blackberry, 
a fruit that grows in the Black Sea region, to give infor-
mation about the nutrient content, and to show its rela-
tion with the diseases. Besides its consumption as food, 
both fruit and seed of cherry laurel have been utilized as 
traditional remedy in Turkey for the treatment of diges-
tive system complaints, including stomach ulcer, bron-
chitis (seeds), eczema, hemorrhoids and as diuretic 
(fruits). In addition, it has been reported that high anti-
oxidant capacity of cherry laurel may be effective in 
preventing cancer, cardiovascular, Diabetes mellitus, 
chronic and neurodegenerative diseases. 
In conclusion, the fruit, seeds and leaves of cherry laurel 
may be effective in the prevention of diseases and treat-
ment, because it contains the presence of nutrients and 
components which have positive effects on health. Re-
cent, studies on this subject are increasing but there is 
not enough proof yet. 
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GİRİŞ 
Karayemiş (LaurocerasusofficinalisRoem.,syn:Prunus 
laurocerasus L.); taflan olarak da adlandırılan Rosaeceae 
familyası ve Prunoideae subfamilyasında bulunan 
officinalis türünde kırmızı ve mor renkte bir yaz meyve-
sidir. Karayemiş ağaçları genel olarak Doğu Karadeniz 
Bölgesi‘nde deniz seviyesinin 20-1700 m üstünde yetiş-
mektedir. Bununla birlikte Balkanlar, Kuzey İrlanda, 
Batı Avrupa, Güney ve Batı Kafkasya, İran, Doğu Marma-
ra ve bazı Akdeniz ülkelerinde de yetişmektedir (1,2). 
Karayemiş yetiştiriciliği Karadeniz gibi nemli, humuslu 
killi-kumlu topraklarda ve nemli, güneşli, ılıman iklim 
bölgelerinde olmaktadır (3).  
Yabani olarak yetişenlerinin tadı buruk olduğu için ter-
cih edilmemektedir. Özel olarak yetiştirilenlerinin ise 
meyveleri büyük ve tadı tatlıdır. Karayemiş meyveleri-
nin sindirimi kolaydır ve taze olarak, kurutularak veya 
kavrularak tüketilmektedir. Ayrıca reçeli, pekmezi, tuz-
laması, turşusu yapılmaktadır. Tek başına veya fındık ve 
cevizle birlikte çerez olarak yenen karayemiş meyveleri, 
pasta, kek ve özellikle hoşaf ve kompostolara koku ve 
tat kazandırmak için ilave edilebilir, hamsi buğulama-
sında aroma olarak ve iştah açmak için kullanılmakta-
dır. Tokluk hissi verdiğinden diyet yiyeceği olarak kulla-
nılmaktadır (4,5). 
Karayemiş meyvesi Türk mutfağında kullanıldığı gibi 
geleneksel Türk tıbbında karayemiş yaprağı astım, ök-
sürük ve dispepsi tedavisinde kullanılmaktadır (6). Ay-
rıca analjezik, antispazmodik, narkotik ve sedatif etkile-
ri olduğu bilinmektedir (2). Sulu ve etanolik 
ekstraktlarının antifungal (7), antinosiseptif ve anti-
inflamatuar etkileri olduğu gösterilmiştir (8). Bununla 
birlikte karayemiş meyvesi ve tohumu, sindirim ve solu-
num bozuklukları, bronşit, egzama ve hemoroit tedavi-
sinde önerilmektedir (2,9). 
Bu çalışmanın amacı Karadeniz bölgesinde yetişen bir 
meyve olan karayemişin tanıtılması, besin içeriği hak-
kında bilgi vermek ve hastalıklar ile ilişkisini göster-
mektir. 
 
Karayemişin besin ögesi içeriği 
Karayemiş yüksek su, protein ve karbonhidrat içeriğine 
ek olarak pektin, fenolik bileşikler (flavonoidler 

(antosiyanin), flavonoller, tanin, lignin), vitamin (A, C, 
D) ve minerallerde içermektedir (10). Karayemiş iyi bir 
besin kaynağı olmasının yanısıra antioksidan maddeler-
ce de zengin bir meyvedir (2). Fruktoz, glukoz, ksiloz ve 
arabinoz içermektedir (11). Bitkinin olgunlaşmış mey-
velerinde, fenolik asit olarak vanillik asit ve doymamış 
bir yağ asidi olarak linoleik asit bulunmaktadır (1,12). 
Karayemiş meyvesinin çekirdeğinin yağ asidi içeriğinin 
%72.9’unu oleik asit, %12.8’ini palmitik asit, %6.5’ini 
linoleik asit, %0.9’unu elaidik asit, %4.5’ini stearik asit, 
%0.6’sını araşidik asit oluşturmaktadır (13). Yapılan 
çalışmalar da karayemişin mineral ve diğer besin 
ögelerine göre için farklı birçok referans değer olduğu 
görülmüştür. Kolaylı ve ark (2) karayemişin Mg, Ca, Na, 
Mn, Fe, Zn ve Cu içeriğini sırayla 179, 153, 55, 24.2, 8.3, 
1.9 ve 0.8 mg/kg olarak belirlenmişlerdir. Bir başka 
çalışmada ise karayemişin P, Ca, Na, Mg, Pb, Fe, Mn, Zn 
ve Cu içerikleri sırayla 882.57, 1158.85, 72.40, 1242.18, 
0.00, 15.12, 6.87, 7.31 ve 4.32 mg/kg olduğu bulunmuş-
tur (14). Karayemişin besin bileşiminin yetiştirildiği 
yere, mevsime, ham veya olgun meyve olma durumuna, 
renk değişikliklerine göre değiştiği görülmüştür (15-
17). Bu nedenle karayemişin enerji ve besin ögesi içeriği 
Tablo 1’de Ulusal gıda kompozisyonu veri bankasına 
göre verilmiştir (18).  
 
Hastalıklarla ilişkisi 
Karayemiş meyvesine olan ilgi doğal olarak sahip oldu-
ğu yüksek antioksidan kapasitesi ve biyoaktif bileşenler 
ile kanser, kardiyovasküler, kronik ve nörodejeneratif 
hastalıkların tedavisi ve önlenmesinde etkili olabileceği 
yolundaki çalışmalar nedeniyle son 20 yılda artış gös-
termiştir (2,19). Meyve mide ülseri, sindirim problemle-
ri, bronşit, ekzema ve hemoroid tedavisinde de kullanıl-
makta ve aynı zamanda diüretik özellik göstermektedir 
(8) 
Karayemişin yapısında bulunan yüksek miktardaki anti-
oksidan özellik taşıyan maddeler, fenolik bileşikler, 
flavonoidler ve yağ asitlerinin birçok hastalığın tedavi-
sinde ve önlenmesinde etkili olabileceği düşünülmekte-
dir (11). Diyabet, kanser, kardiyovasküler hastalıklar ve 
nörolojik hastalıklar bu kapsamda üzerinde çalışılan 
konular olup, aşağıda alt başlıklar halinde incelenmiştir. 

Tablo 1 Karayemiş meyvesinin enerji ve besin ögesi içeriği (100g) 

Besin Bileşimi Miktar Besin Bileşimi Miktar 

Enerji (kkal) 75 P (mg) 21  

Su (g) 79,85  Na (mg) 3  

Protein (g) 1,40  Mg (mg) 24  

Yağ (g) 0,54  Ca (mg) 45  

Karbonhidrat (g) 14,72  Zn (mg) 0,26  

Glikoz(g) 5,09  C vitamini (mg) 2,3 

Fruktoz (g) 6,36  A vitamini (RE) 2 

Lif (toplam) 2,81  β karoten (mcg) 19 

Fe (mg) 0,55  Lutein (mcg) 29 

Ulusal gıda kompozisyonu veri bankası (Türkomp) 

http://www.turkomp.gov.tr/analysis_results/570/24
http://www.turkomp.gov.tr/analysis_results/570/1
http://www.turkomp.gov.tr/analysis_results/570/3
http://www.turkomp.gov.tr/analysis_results/570/23
http://www.turkomp.gov.tr/analysis_results/570/4
http://www.turkomp.gov.tr/analysis_results/570/21
http://www.turkomp.gov.tr/analysis_results/570/155
http://www.turkomp.gov.tr/analysis_results/570/27
http://www.turkomp.gov.tr/analysis_results/570/100
http://www.turkomp.gov.tr/analysis_results/570/6
http://www.turkomp.gov.tr/analysis_results/570/11
http://www.turkomp.gov.tr/analysis_results/570/22
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Diyabetes Mellitus (DM) 
DM, prevalansı giderek artan, dünya çapında yetişkin 
nüfusun % 8.5’ini etkileyen bir hastalıktır. Hastalık, 
glukoz homeostazında bir bozukluktan kaynaklanmak-
tadır (20). Serum glukoz seviyesinin kontrolüne yardım-
cı olan ilaçlar, bu komplikasyonların önlenmesinde ve 
DM belirtilerinin hafifletilmesinde çok önemlidir. Ancak 
DM tedavisinde kullanılan anti-diyabetik ajanların 
olumlu etkileri olduğu gibi bazı yan etkileri olabilmekte-
dir (21).  
DM tedavisinde kullanılan bir diğer yöntem beslenme 
tedavisidir. Bireylerin günlük gereksinimlerine uygun 
olarak beslenme programı belirlenmektedir. Enerji den-
gesi DM’li hastalarda önemeli bir noktadır. Alınan fazla 
enerji kan şekerinin yükselmesine ve adipoz doku artışı-
na neden olarak hastalığın patogenezinde rol oynamak-
tadır. DM’nin diyet tedavisinde makro ve mikro besin 
ögeleri yeterli ve dengeli şeklide dağıtılmalıdır. Özellikle 
karbonhidratlar DM’nin beslenme tedavisinde kilit rol 
oynamaktadır. Glisemik indeksi yüksek olan şeker gibi 
basit karbonhidratlar yerine glisemik indeksi düşük 
olan kompleks karbonhidratlar, rafine ürünler yerine 
posa içeriği fazla olan tam tahıllı ürünler tercih edilmeli-
dir.  Toplam yağ miktarı bireye özgü olarak belirlenme-
lidir. Fakat yağ miktarı önemli olduğu kadar yağın çeşidi 
de DM’nin beslenme tedavisinde önemlidir. Doymuş ve 
trans yağ içeriği düşük, tekli doymamış yağ asitlerinden 
(MUFA) ve çoklu doymamış yağ asitlerinden (PUFA) 
zengin bir diyetin hastalığın seyrini olumlu etkilediği 
görülmüştür (22,23). Bazı durumlarda beslenme tedavi-
si hastalığın tedavisinde tek başına yeterli olamamakta-
dır. Bu noktada yan etkileri en aza indirgenmesi için 
alternatif bir besin ya da tedavi yöntemi arayışları orta-
ya çıkmaktadır. Karayemişte bu besinlerden biridir. 
Ancak yeni gündeme gelen bir konu olmasından dolayı 
karayemişin serum glikoz seviyeleri üzerine etkilerini 
inceleyen çalışmalar oldukça sınırlıdır. 
Şenaylı ve arkadaşlarının (24) diyabetik ratlar üzerinde 
yaptıkları çalışmada, karayemiş ekstratı alan grubun 
serum glikoz seviyelerinin oral anti-diyabetik ajan kul-
lanan gruba göre daha düşük olduğu belirlenmiştir. 
Buna ek olarak ekstratın insülin sekresyonunun artma-
sına yol açan stres durumlarında (anestezi gibi) serum 
glikoz seviyelerini düzenleyerek anti-diyabetik bir ajan 
gibi davrandığı belirlenmiştir. Orhan ve arkadaşları (25) 
çekirdeksiz meyve, çekirdekli meyve, sadece çekirdek 
olarak hazırlanmış karayemiş ekstratlarını, 
normoglisemik, bozulmuş glikoz toleranslı ve diyabetik 
ratlara uygulamışlardır. Sadece karayemişin çekirdeğin-
den oluşan özütün normoglisemik, bozulmuş glikoz 
toleranslı ve diyabetik ratlarda serum glikoz seviyeleri-
ni düşürücü etki yaptığı bulunmuştur. Bu sonucun kara-
yemiş çekirdeği ekstraktının ana bileşenleri olan oleik, 
linoleik ve palmitik asitten kaynaklandığı sonucuna 
ulaşmışlardır. Bir diğer çalışmada karayemiş 
ekstraktının dipeptidilpeptidaz IV enzim inhibisyon 
etkinliğine bakılmıştır. Dipeptidilpeptidaz, glukoz den-
gesinin sağlanmasında önemli rol oynayan inkretin 
peptid hormonlarının [glukagon benzeri peptid-1 (GLP-
1) ve glukoz-bağımlı insülinotropik polipeptid (GIP)] 
yıkımından sorumlu bir enzimdir. Bu enzimin 
inhibisyonunun gerçekleştirilmesi ile diyabetin kontrol 
altına alınabileceği düşünülmektedir. Karayemiş 
ekstraktının dipeptidilpeptidaz IV enzimine inhibitör 

etkisi olduğu belirlenmiştir (26).  
 

Nörolojik Hastalıklar 
Karayemiş meyvesinin yaprakları kurutularak çay hali-
ne getirilmekte ve bu çay Anadolu halkı tarafından 
nörolojik hastalıkların tedavisinde kullanılmaktadır. 
Bu verilerden yola çıkarak bazı araştırmacılar bu bitki-
nin gerçekte böyle bir etkinliği olup olmadığını araştır-
mışlardır. Asetilkolinesteraz ve bütirilkolinesteraz 
enzimleri Alzheimer hastalığının (AD) patogenezinde 
önemli bir rol oynayan kolinesteraz enzimleridir (27). 
Bu enzimlerinin inhibisyonu Alzheimer hastalığının 
tedavisinde en doğru seçenek olarak görülmektedir 
(28). Karayemiş yaprak ekstratlarının kolinesteraz 
üzerine etkilerini inceleyen bir çalışmada karayemiş 
yaprak ekstratlarının kolinestreraz enzimlerinin 
inihibisyonunda etkili olduğu ve antioksidan kapasitesi 
ile nöron koruyucu özellik gösterdiği bulunmuştur 
(29). 

 
Kanser 
Kanser bu hastalığı yaşayan bireyler açısından ciddi 
psikolojik sorunlar oluşturabilmektedir. Aynı zamanda 
da hastalığın tedavi aşaması hastaya ciddi metabolik 
yük getirmektedir. Özellikle kemoterapi sırasında kul-
lanılan kombine ilaç tedavisi kanser hastalığının teda-
visinde olumlu etkiler gösterirken, kemoterapi sırasın-
da oluşan serbest radikallerin hücresel toksisiteyi arttı-
rarak nefrotoksisite, kardiyotoksisite, ototoksisite ve 
periferik nöropatiye neden olduğu belirlenmiştir (30). 
Bu tedaviler sırasında antioksidanların kullanımı öne-
rilmemesine rağmen tedavilerin etkinliğini arttırmak 
ve komplikasyonları önlemek amacı ile araştırmalar 
devam etmektedir. 
Karayemiş önemli miktarda fenolik, flavonoid ve 
askorbik asit içeren prunus cinsinin en önemli türlerin-
den biridir. Son yıllarda yapılan çalışmalar, farklı 
Prunus türlerinin in vitro olarak antiproliferatif özel-
liklerini değerlendirmiştir (31,32) ve karayemiş mey-
vesinde yer alan bileşiklerin kanserin önlenmesinde 
rolü olduğunu gösteren çeşitli çalışmalar bulunmakta-
dır (33-35). Antosiyaninler, bitkilerde yaygın olarak 
bulunan doğal fenolik bileşiklerdir. Çoğunlukla çiçek-
ler, meyveler ve sebzelerde bulunur ve bu bitkilere 
turuncu, kırmızı, mor ve mavi gibi parlak renkler verir-
ler. Karayemiş bitkisi de yüksek miktarda antosiyanin 
içeren bir meyvedir (10,16). Antosiyaninlerin kansere, 
yaşlanmaya ve nörolojik hastalıklara, inflamasyona, 
diyabete ve bakteriyel enfeksiyonlara karşı potansiyel 
sağlık etkileri için laboratuvar temelli kanıt sağlanmış-
tır (8,36,37). Antosiyanin içeren besinlerin kanser üze-
rine etkileri araştırılmasına rağmen karayemiş ile ilgili 
sınırlı sayıda çalışma bulunmaktadır. Karayemişin kan-
ser hücreleri üzerine etkilerinin araştırdığı in vitro 
çalışmalarda karayemiş ekstratlarının yüksek konsant-
rasyonlarının antikansorejen etki gösterdiği ve 
farmokolojik ajanların sitotoksik etkilerini azalttığı 
belirlenmiştir (38,39).  
Karayemişin taze yapraklarında benzaldehit bulundu-
ğu belirlenmiştir (40). Benzaldehit ve türevlerinin 
antitümor etki gösterdiği bazı standart terapiye cevap 
vermeyen ileri kanser hastalarının tedavisinde kulla-
nılmasının etkili olabileceği belirlenmiştir. Bazı hasta-



Karataş E, Uçar A 

Sağlık Bilimleri Dergisi (Journal of Health Sciences) 2018 ; 27 (1) 73 

larda kanserin tüm belirti ve semptomlarının kayboldu-
ğu gözlenirken, kimisinde % 50'den fazla gerileme gö-
rülmüştür (41,42). Ek olarak benzaldehid'in uzun süreli 
ardışık uygulanmasının hematolojik veya biyokimyasal 
bozukluklar da dahil olmak üzere toksik etkileri saptan-
mamıştır (41).  
Kemoterapi ilaçlarından biri olan Metotreksatın (MTX) 
yan etkilerinden korunmak amaçlı karayemiş 
ekstratlarının etkinliğinin incelendiği in vivo bir çalış-
mada sadece MTX alan grubun MTX ve karayemiş 
ekstratı alan gruba göre total sperm sayısı, canlılık ve 
hareketlilik yüzdelerinin ve lipit peroksidasyonun 
önemli göstergelerinden olan malondialdehit seviyeleri-
nin anlamlı derecede azaldığı bulunmuştur. Bulgular, 
karayemiş meyve ekstraktının, MTX’ in neden olduğu 
sistemik oksidatif hasarda lipid peroksidasyonuna karşı 
koruyucu etki yaptığını, bu etkinin içerdiği polifenolik 
bileşiklerin antioksidan özellikleri ile alakalı olabileceği-
ni düşündürmektedir (43). Literatürde karayemiş bitki-
si ile ilgili çok fazla kaynak olmamasına rağmen yapısın-
da bulundurduğu maddelerden dolayı antikanserojen 
etki göstereceği düşünülmektedir.  
 
Kardiyovasküler hastalıklar 
Karayemiş gibi bazı vişne türleri yüksek oranda 
prosiyanidin içermektedir (44). Prosiyanidinlerin nitrik 
oksit sentezini arttırdığı, trombosit aktivasyonunu 
inhibe ettiği, antiinflamatuvar sitokinlerin üretimini 
teşvik ettiği ve bazı proinflamatuar sitokinlerin üretimi-
ni inhibe ettiği in vivo ve in vitro çalışmalarda gösteril-
miştir (45-47). Buna ek olarak enzimleri inhibe ederek 
veya üretiminde rol alan metalleri bağlayarak serbest 
radikal oluşumunu sınırlamakta ve düşük yoğunluklu 
lipoprotein (LDL) oksidasyon oranını düşürmektedirler 
(48, 49). LDL'yi oksidasyona karşı koruyan diyet antiok-
sidanları ateroskleroza karşı koruma açısından büyük 
önem taşımaktadır. Prosiyanidin içeren besin tüketimi-
nin kan basıncını, vücut ağırlığını ve LDL kolesterolü 
azalttığı belirlenmiştir (50). Karayemişin antioksidan 
içeriğini araştırmak amaçlı yapılan çalışmada LDL 
oksidasyonunu inhibe ettiği ve pekmez formunun taze 
meyveden daha etkili olduğu gösterilmiştir (51). Kara-
yemiş, prosiyanidinlerin yanı sıra birçok antiaterojenik 
madde de içermektedir. Karayemiş çekirdeği MUFA 
kaynaklarından (oleik asit) ve fitosterollerden (b-
sitosterol) zengindir. Bu nedenle de LDL seviyesinin 
azalmasını HDL seviyesinin artışını sağlayarak koroner 
kalp hastalıklarının riskini azaltmak için kullanılabilece-
ği düşünülmektedir (52) 

 
SONUÇ 
Karayemişin meyvesi çekirdeği ve yapraklarının; sağlık 
üzerine olumlu etkisi olan besin ögelerini ve bileşenleri-
ni yüksek oranda içeriyor oluşu, hastalıkların önlenmesi 
ve tedavisinde etkili olabileceği görüşünü ortaya koy-
muştur. Bu konuda yapılan çalışmalar artmasına karşın 
kesin bir kanıt için henüz yeterli değildir. Ülkemizde 
doğal olarak yetişen bir meyvenin tüm dünyanın ve 
ülkemizin önemli sağlık sorunlarının önlenmesi ve teda-
visinde yardımcı olma ihtimali önemli bir bulgu olup, 
mutlaka çalışılması gereken bir alandır. Bu konuda yapı-
lan çalışmalarda kullanılan ekstraktları elde etme yön-
temlerinin ve konsantrasyonlarının farklı olması, uygu-
lanma şekillerinin farklı oluşu gibi nedenlerle elde edi-

len sonuçlarında farklılık gösterdiği düşünülmektedir. 
Bundan sonra yapılacak çalışmalarda benzer uygulama-
ların kullanılmasının verilerin değerlendirilmesinde 
daha iyi bir yol gösterici olacağı düşünülmektedir. Böy-
lece hem beslenme adına hem de sağlığı koruma ve has-
talıkları tedavi etme adına yeni bir besin önerisi gelişti-
rilebilecektir. 
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